em cada aparelho em uso neste Regional, visto que os fabricantes 
recomendam a troca de filtro de 6 (seis) em 6 (seis) meses; e para os 
serviços de manutenção, estimamos o quantitativo referente a 5% (cinco 
por cento) dos equipamentos.  

6.2 - O valor estimado total é de R$ 62.766,12 (sessenta e dois mil, 
setecentos e sessenta e seis reais e doze centavos), sendo R$ 33.537,22 
(trinta e três mil, quinhentos e trinta e sete reais, vinte e dois centavos), 
para compra de filtros; e R$ 29.228,90 (vinte e nove mil, duzentos e 
vinte e oito reais, noventa centavos), para manutenção, conforme 
memória de cálculo, em anexo. 

7 - CRITÉRIO DE ACEITABILIDADE  

7.1 - Será declarado vencedor do procedimento licitatório, em cada lote, 
o licitante que apresentar a proposta de menor valor ou ofertar o menor

[...]

Eletrônico 49/2011, Processo SUP 25.869/2011, regido pela Lei  10.520/02, pelo 
Decreto 5.450/05, e pela Lei 8.666/93, legislação complementar e cláusulas 
seguintes: 

CLÁUSULA PRIMEIRA 
DO OBJETO: 

O objeto do presente contrato consiste no 

fornecimento de 568 (quinhentos e sessenta e oito) filtros para purificadores de 
água, sendo 500 (quinhentos) filtros para purificadores de água da marca Latina, 
modelos PA-E   e Puritronic e 68 (sessenta e oito) filtros para purificadores da 
marca IBBL, modelo FR 600,  para atendimento das necessidades deste